

13.12.2023

Julkinen

Säteilyturvallisuusneuvottelukunnan kokous

Aika 11.12.2023 klo 9:00 – 11:00

Paikka Teams-kokous

Osallistujat Jäsenet ja sihteerit:

Ylifyysikko Tiina Laitinen, pj.
Professori Petro Julkunen
Tekninen erityisasiantuntija Lasse Rantanen
Professori Marko Kangasniemi
Neuvotteleva virkamies Reetta Orsila
Yli-insinööri Sami Rinta-Antila (klo 9:45 alkaen)
Ylitarkastaja Katja Kojo, siht.
Johtava asiantuntija Maaret Lehtinen, siht.

Asiantuntijat:

Johtaja Tommi Toivonen, STUK

1 Kokouksen avaus ja päätösvaltaisuuden toteaminen sekä esityslistan hyväksyminen

Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 9:04. Kokous todettiin päätösvaltaiseksi ja esityslista hyväksyttiin.

2 Edellisen kokouksen muistion hyväksyminen

Hyväksyttiin edellisen kokouksen muistio.

3 Lausuntoasiat

Ei lausuntoasioita.

4 STN:lle tulleet yhteydenotot

Ei yhteydenottoja.

5 Säteilyturvallisuustutkimuksen tilanne

Apulaisjohtaja Teemu Siiskonen STUKista esitteli CORES-hankkeen ajankohtaisia asioita. CORES-verkoston kuuluu 15 jäsentä ja sen ajatuksena on edistää säteilyturvallisuutta sekä säteilyturvallisuustutkimusta. STUK koordinoi verkoston toimintaa.

Tällä hetkellä on kolme keskistä ajankohtaista asiaa tiedossa CORESin toimintaan. Ensimmäinen on hallinnollinen, eli STUK ottaa pysyvän puheenjohtajuuden, aikaisemmin puheenjohtajuus on ollut kiertävä. Samalla on tarkoitus uudistaa toimintaa enemmän kohti konkreettisempaa toimintaa. Toinen uudistus on, että

13.12.2023

Julkinen

CORES laatii tutkimukselle prioriteetteja, jonka perusteella laaditaan tutkimusagenda. Kolmantena ajankohtaisena asiana on, että CORESille ollaan perustamassa ohjausryhmä, jonka perustamiskokous on suunnitteilla tammikuulle. Ohjausryhmässä pysyvinä jäseninä ovat STM, TEM, Sisäministeriö ja STUK, sekä vaihtuvina jäseninä yliopistojen ja yliopistosairaaloitten edustajia.

Teemu Siiskonen kertoi tutkimusrahoituksesta STUKin näkökulmasta, että EU-tasolla rahaa on hyvin saatavilla ja saatukin, mutta ongelmana on, että tekijöistä alkaa olla pulaa. Myös kansallisen rahoituksen saatavuudessa on ollut ongelmaa.

Neuvottelukunta totesi, että sen olisi syytä laatia asiaan liittyvä kannanotto. Kannanotossa keskitytään kansalliseen rahoituksen ja rahoitusinstrumentin puuttumiseen sekä tutkimushenkilökunnan puutteeseen STUKissa. Kannanottoa valmistellaan sekä CORES- että SAFE-ohjelmien näkökulmasta lähtien. Petro Julkunen lähtee luonnostelevaan kannanottoon Jonnen Naaralan kanssa Tommi Toivosen ja Teemu Siiskosen avustuksella. Tähdätään siihen, että kannanotto olisi keväällä 2024 valmis.

6 STA-kysely

Katja Kojo esitteli STA-kyselyn vastausten tarkempia analyysyjä. Tarkoitus oli tarkastella vastuksia turvallisuusluvan toimialan sekä organisaation henkilöstömäärän mukaan. Tuloksissa nousi yhtenä asiana selkeästi se, että eläinlääkinnän toimialalla koetaan eniten hankaluuksia STA:n käytössä. Todettiin muutaman lisäanalyysin tarve, jotka Katja Kojo tekee. Tiina Laitinen laatii kyselyn tuloksista yhden – kahden sivun raportin, joka voidaan jakaa turvallisuusluvan haltijoille sekä stuk.fi-sivustolla. Tiina Laitinen tiedustelee Kerttuli Helariutan halukkuutta yhteistyöhön raportin laadinnassa.

STA-kyselyn vastaukset ovat arvokkaita myös säteilylain vaikuttavuusarviointityötä varten. Aineistoa analysoidaan tarkemmin jatkossa myös tästä näkökulmasta.

7 Turvallisuuskulttuuri

Tommi Toivonen kertoi Sädeturvapäivien annista turvallisuuskulttuuriin liittyen. Hyvinvointialueuudistus on todella mielenkiintoinen myös tästä näkökulmasta, ja uudistus on tuntunut vaikuttavan yllättävän vähän turvallisuuskulttuuriin. Säteilyturvallisuus on terveydenhuollossa hyvällä ja vahvalla tolalla. Tiina Laitinen mainitsi, että kentällä on huomattu terveydenhuollon henkilökunnan todella suuri vaihtuvuus, mikä aiheuttaa isoja haasteita perehdytykseen. Neuvottelukunta jää seuraamaan turvallisuuskulttuuriin liittyviä asioita ja palataan vuoden 2024 lopussa asiaan.

8 Muut asiat

STUKin sihteeri Jaana Sinisalo pyysi muistuttamaan palkkionmaksukäytännöistä. Kokoukseen osallistumispalkkiota ei tarvitse erikseen laskuttaa, vaan se maksetaan automaattisesti niille, jotka ovat kokouksissa käyneet ja joilta on saatu maksuyhteystiedot. Kokouksiin valmistautumispalkkio sen sijaan on jäsenen laskutettava erikseen.

13.12.2023

Julkinen

9 Seuraava kokous

Sovitaan kevätkauden 2024 kokoukset seuraavasti:

- ti 6.2. klo 13–15 Teams
- ma 15.4. lähikokous yhdistettynä tutustumiskäyntiin ensisijaisesti Onkaloon, mutta jos tämä ei onnistu, mahdollisesti BNCT/HUS.
- ti 28.5. (ip) toissijainen lähikokous em. kohteissa

10 Kokouksen päättäminen

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 10:41

Jakelu

Säteilyturvallisuusneuvottelukunnan jäsenet ja varajäsenet, sihteeri sekä neuvottelukunnan pysyvät asiantuntijat

Tiina Laitinen
puheenjohtaja

Katja Kojo
sihteeri